
 
 

Reservnummerformat LiV 

Reservnummerformat
Format: ”Origo”.  Tillägg: Region/Län och Typ.

(SS)ÅÅMMDD-ABNC där: 
Region/Län A: S (Värmland)
Typ B: F/U/X/L/P där:

F=känt födelsedatum, 
U=utan födelsedatum
X=okänd (föruttagna på t ex akuten)
L=labnr (för prover enbart)
P=personal utab PNR el samordn.nr

Könssiffra N: 2,4,6,8 för kvinnor och 3,5,7,9 
för män (för X och L-format reserveras 0 
och 1 för okänt kön)

Ordningsnummer C: A-Z (utom V)
(Det finns ca 200 kombinationer per förekomst av B, dvs för varje födelsedag eller uttagsdag. 
Möjligt lägga till fler bokstäver under F/U/X/L/P om behovet är större).

 

Detaljerad beskrivning av format 
• Formatet inleds med två sekelsiffror. Sedan kommer ett datum. Detta kan tolkas an-

tingen som uttagsdatum eller aktuell patients/persons födelsedatum beroende på for-
mattyp (typ) och för SL hur fältet för födelsedatum är ifyllt. 

• Position A är reserverad för länsbokstav och ska vara unik för Värmland. Den kan inte 
räknas som unik i landet förrän tidigast när man fått en nationell överenskommelse. 
Däremot kommer nummerna i fomatet att räknas som unika inom LiV. 

• Position B innehåller formattyp som gör det möjligt att tolka reservnumret. 
-När aktuell patient/person har ett känt födelsedatum och kön och är identiefierad får 
den ett SF-nummer. 
-Känner man inte till födelsedatum får numret typ SU och datumet tolkas som uttags-
datum. Kön ska vara känt. 
-Vet man ingenting om patient/person, t ex vid förtida uttag av reservnummer, genere-
ras ett SX-nummer. Datum är uttagsdatum. Om man känner till kön anger man det 
med könssiffra 2-9, annar anges 0 eller 1 som betyder att kön är okänt. 
-För labprover där patient ej är identifierad tas SL-nummer ut. Datum står för antingen 
födelsedatum eller uttagsdatum beroende på om ett separat fält för födelsedatum är 
ifyllt eller ej. Kön anges på samma sätt som fö SX. 
-För personal som saknar person- och samordningsnummer tas ett SP-nummer ut. Det 



ska aldrig användas i medicinska sammanhang utan enbart för våra administrativa sy-
stem (primärt HSA-katalogen). Principen för datum och kön är samma som för SF-
numret. 

• Position N anger könssiffra. Om man känner till kön ger det fyra olika värden vardera 
för kvinnor respektive män, och två olika värden för okänt kön. Värdet samordnas 
med värdet i position C. 

• Position C innehåller bokstäver från A-Z utom V. För varje nytt nummer med samma 
typ, datum och kön får man 24 möjliga värden.  
(Det ger grovt räknat 200 olika värden per uttagsdatum och typ. Det gör att antalet re-
servnummer per födelsedatum och uttagsdatum räcker för de fall vi kan tänka oss 
idag. När vi märker att det är på väg att hända kan C-fältets möjliga värden utökas 
med siffror. Vi tror dock inte att det ska behövas eftersom införandet av detta format 
tillsammans med riktlinjer innebär en minskning av uttagna reservnummer). 

 
 
 
 


